







ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO DESIGNADO, CELEBRADA EL DÍA JUEVES 22 DE FEBRERO DEL 2024.

En la Ciudad de Villahermosa, Tabasco, siendo las dieciocho horas con treinta minutos del día jueves 22 de febrero de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Comisión de Radio y Televisión de Tabasco (CORAT) y Televisión Tabasqueña (TVT), sito en Calle Municipio Libre no. 7, Colonia Tabasco 2000, Centro, Tabasco, los CC. CARLOS EDUARDO FLOTA ESTRADA, DIANA PATRICIA CHAMELIS RUÍZ, MARTHA ELENA CUEVAS GÓMEZ, SAMUEL GÓMEZ LÓPEZ Y VÍCTOR ALÍ ROZZ DE LA TORRE, a efectos de celebrar la primera sesión ordinaria del Consejo Consultivo Ciudadano, por lo anterior, se acuerda iniciar formalmente las actividades del presente consejo, se decide sesionar y se procede bajo la siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Pase de lista y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación de la orden del día.
- 3. Seguimiento a la adquisición e instalación de un nuevo elevador en las oficinas de la Comisión de Radio y Televisión de Tabasco.
- 4. Reuniones con Colegios de Profesionistas, Cámaras Empresariales e Instituciones Educativas
- 5. Asuntos Generales.

PRIMER PUNTO

En desahogo del Primer Punto de la Orden del Día, los Consejeros Consultivos Ciudadanos, CC. Carlos Eduardo Flota Estrada, Diana Patricia Chamelis Ruíz, Martha Elena Cuevas Gómez, Samuel Gómez López y Víctor Alí Rozz de la Torre, debidamente identificados y acreditados, sesionan formalmente como el "CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO", órgano colegiado responsable de garantizar la independencia editorial de los contenidos e información de los programas que se transmiten en las estaciones de radio y canales de los que es concesionario el Gobierno del Estado de Tabasco, representados por la CORAT y TVT.

De igual forma, se preparó la lista de asistencia, haciéndose constar que comparecen personalmente y debidamente identificados, los cinco integrantes del "CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO":

- 1. C. DIANA PATRICIA CHAMELIS RUÍZ
- 2. C. MARTHA ELENA CUEVAS GÓMEZ
- 3. C. CARLOS EDUARDO FLOTA ESTRADA
- 4. C. SAMUEL GÓMEZ LÓPEZ
- 5. C. VÍCTOR ALÍ ROZZ DE LA TORRE















De conformidad con la lista de asistencia que antecede, se verificó la personalidad de los comparecientes, calificando que es procedente declarar que existe <u>el quórum legal</u> debido a que se encuentra totalmente presente e integrado el "CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO", se determina legal todo lo actuado en la presente Sesión y en consecuencia válidas las resoluciones que en ella se tomen; asimismo, se tiene por aprobado la Orden del Día, por lo cual se continúa con el desahogo de los sucesivos puntos.

SEGUNDO PUNTO

En desahogo del Segundo Punto de la Orden del Día, los **Consejeros Consultivos Ciudadanos**, CC. Carlos Eduardo Flota Estrada, Diana Patricia Chamelis Ruíz, Martha Elena Cuevas Gómez, Samuel Gómez López y Víctor Alí Rozz de la Torre, aprobamos la Orden del Día, de los asuntos que se sesionaran en la presente acta.

TERCER PUNTO

En desahogo del tercer punto de la Orden del Día, el Presidente C. Carlos Eduardo Flota Estrada, propone a los consejeros de a través de vía oficio respaldado por el Lic. José del Carmen Chablé Ruiz, Director General de la CORAT, se solicite una cita al Gobernador del Estado de Tabasco, para presentar el proyecto y adquisición de un nuevo elevador para la Comisión de Radio y Televisión de Tabasco.

CUARTO PUNTO

En desahogo del Cuarto Punto de la Orden del Día, los consejeros proponen realizar reuniones con Colegios de Profesionistas, Cámaras Empresariales e Instituciones Educativas, a través de una agenda donde se coordinen los integrantes del Consejo, con el objetivo de lograr sinergias entre diversos organismos.

QUINTO PUNTO

En desahogo del Quinto Punto de la Orden del Día, el Consejero Presidente cuestionó a los asistentes si tenían otros asuntos generales que tratar.

El Consejero Presidente propone que las reuniones pueden realizarse a través de vía zoom, en el caso de que algún consejero no pueda asistir de manera presencial.

La vocal C. Martha Elena Cuevas Gómez propone se agende una reunión presencial en el cual se cuenta con la asistencia de integrantes de las Cámaras u Organismos Empresariales.

No habiendo otro asunto más que tratar, se termina la presente sesión siendo las veinte horas del día 22 de febrero de 2024.















INTEGRANTES DEL CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO DE LA CORAT Y TVT

C. CARLOS EDUARDO FLOTA ESTRADA

PRESIDENTE

C. DIANA PATRIO A CHAMELIS RUÍZ

SECRETARIA

C. MARTHA ELENA CUEVAS GÓMEZ

VOCAL

C. SAMUEL GÓMEZ LÓPEZ VOCAL

C. VÍCTOR ALÍ ROZZ DE LA TORRE VOCAL









LISTA DE ASISTENCIA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARA DEL CONSEJO CONSULTIVO CIUDADANO DE LA CORAT Y TVT

Villahermosa, Tabasco. 22 de febrero de 2024

#	CONSEJEROS	FIRMA
1	C. CARLOS EDUARDO FLOTA ESTRADA PRESIDENTE	Flora
2	C. DIANA PATRICIA CHAMELIS RUÍZ SECRETARIA	Jacobs Committee of the
3	C. MARTHA ELENA CUEVAS GÓMEZ VOCAL	M. 4.
4	C. SAMUEL GÓMEZ LÓPEZ VOCAL	
5	C. VÍCTOR ALÍ ROZZ DE LA TORRE VOCAL	